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 SZP.III.240/17/16/P - odp. 1  
Jaworzno, dnia 2016-05-19 

 
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawę różnego drobnego sprzętu, materiałów medycznych oraz 
środków czystościowych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców. 
 
WYKONAWCA 1 
Pakiet nr 6 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganych ilości papieru. Zamawiający oczekuje 100 sztuk papieru wg kolumny 
nr 5 formularza. Natomiast w opisie asortymentu wskazuje na 300 sztuk papieru o rozmiarze 60x10. Prosimy o 
sprecyzowanie wymaganych ilości.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 100 szt. papieru o rozmiarze 60 x 12. Dopuszcza zaoferowanie papieru o 
rozmiarze 60 x 10 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań do długości rolki tj. 120 szt. Odpowiednio 
zmiana SIWZ. 
Pakiet nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje papieru o rozmiarze 60x10 w ilości 300 sztuk bądź papieru 60x12 w ilości 250 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 100 szt. papieru o rozmiarze 60 x 12. Dopuszcza zaoferowanie papieru o 
rozmiarze 60 x 10 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań do długości rolki tj. 120 szt. 
Pakiet nr 6 poz. 7 
Zwracamy się z prośbą o podanie czułości wymaganego papieru: SE czy HD?  
Odpowiedź: Czułość opisanego przez Zamawiającego papieru to HG. 
Projekt umowy- §3 pkt. 2 
Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem na wyznaczone miejsce składowania? Czy Zamawiający wymaga 
jednego czy kilku miejsc dostaw (np roznoszenie po oddziałach, rozkładanie towaru na półki)?  
Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta 
(system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i 
ustawienia jej na podłożu. ) 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli magazyn gospodarczy znajdujący się na parterze w budynku 
głównym szpitala. 
Projekt umowy- §5 pkt. 3 
Zwracamy się z prośbą  o modyfikację §5 ust. 3 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku 
zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. 
Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym poziomie, 
spowoduje, że  przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może 
sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie 
musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne 
dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również 
uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. 
Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o 
konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) 
towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 
Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Projekt umowy- §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 
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Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej 
umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9  ust. 2b i 3  projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto 
umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy” 
Wskazanie 20% i 5% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą 
Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z 
istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 
440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej 
dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 
prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień 
publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego 
dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak 
„właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną 
narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i 
cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest 
ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze 
społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie 
polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez 
wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej 
niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się 
Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek 
odstąpienia części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów wzoru umowy 4a. Paragraf 9 punkt 2 
podpunkt b. „odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% wartości umowy 
(brutto).” Zastępuje zapisem „odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% 
wartości umowy (brutto)”. Pozostałe zapisy bez zmian. 
 
WYKONAWCA 2 
Pakiet nr 3,  
Czy Zamawiający dopuści okularki jednorazowego użytku do fototerapii, pakowane pojedynczo, wykonane z 
nierozciągliwego materiału bez zawartości lateksu, z regulowanym zapięciem na rzepy, gwarantującym szczelne 
przyleganie, z tylna częścią dopasowującą się do kształtu głowy noworodka i kształtem okularków redukującym 
ciśnienie wywierane na gałkę oczną, dostępne w trzech rozmiarach: <24cm, od 28 do 34 cm i >34cm ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 3 
Pakiet 3 – Okularki do fototerapii 
Prosimy o dopuszczenie okularków, spełniających wymagania SIWZ, w trzech rozmiarach: 30-40 cm,  
25-35 cm, 20-30 cm 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 4 
1.PAKIET NR 7 POZ 3 CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUŚCI ODKAMIENIACZ DO ZMYWAREK O DOZOWANIU 
100ML/1L WODY? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. Zamawiający wymaga dozowania preparatu maksymalnie do 30ml/ 1 litr, 
odpowiednio miana SIWZ. 
2.PAKIET 9 POZ 3 Zamawiający wymaga aby Płyn posiadał atest PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2013 ustała 
prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu 
posiadania atestu na ten płyn. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dopuścił rozwiązanie równoważne. 
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3.Pakiet 9 poz. 4 proszę o wyrażenie zgody na zaoferowanie Preparatu myjąco – konserwującego do podłóg 
wodoodpornych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych warstwami polimerowymi. Pozostawiający na powierzchni 
mikrofilm, nie tworząc stałej warstwy ochronnej. Spełniający normy bezpieczeństwa antypoślizgowego. Do mycia 
ręcznego i maszynowego. Produkt do użytku profesjonalnego.poj.10l. Sposób użycia: roztwór 100-200ml /10l wody 
wartość pH w 20°C: 7 gęstość w 20°C: 1,005 g/cm³ 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
4.pakiet 9 poz. 7 proszę o doprecyzowanie czy należy wycenić 100szt płynu do kamienia i rdzy w opakowaniu 1l czy 
100szt w opakowaniu 500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 100szt. w przypadku zaoferowania płynu o pojemności 1l, w przypadku 
zaoferowania płynu o pojemności 0,5l wymagana ilość to 200 szt., odpowiednio zmiana SIWZ. 
5. Pakiet 9 poz. 11 proszę o doprecyzowanie czy należy wycenić 220szt płynu o pojemności 500ml czy 220szt płynu 
o pojemności 750ml? 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wyjaśnia, iż wymaga 220 szt. płynu o pojemności 750ml 
i dopuszcza zaoferowanie płynu o pojemności 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości zaokrąglając do 
pełnych opakowań w górę tj. 330 szt. 
6. Pakiet 9 poz. 15 proszę o doprecyzowanie czy należy wycenić 80szt płynu o pojemności 500ml czy 80szt o 
pojemności 750ml? 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wyjaśnia, iż wymaga 80 szt. płynu o pojemności 750ml i 
dopuszcza zaoferowanie płynu o pojemności 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości zaokrąglając do 
pełnych opakowań w górę tj. 120 szt. 
 
WYKONAWCA 5 
Pakiet 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii w op.a’1szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pakiet 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii w trzech rozmiarach: 
Okularki do fototerapii rozm. S  (290 mm – 355 mm) 
Okularki do fototerapii rozm. M (310 mm – 375 mm) 
Okularki do fototerapii rozm. L  (330 mm – 395 mm) 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 6 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu okularki do fototerapii wykonane z miękkiego, hipoalergicznego materiału, 
bez lateksu, ze specjalnie zaprojektowaną tylną częścią dzięki której okularki dostosowują się do kształtu każdej 
główki noworodka? Okularki występują w trzech rozmiarach(<28cm, 28-34cm, >34cm ) i posiadają miękkie paski z 
rzepami(…) do zapięcia bocznego. Kształt okularków wyrównuje ciśnienie wywierane na gałkę oczną, a dziecko 
podczas fotopterapii może mieć otwarte oczy.  
Opakowanie zawiera 50 szt. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 7 
1) Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie GŁÓWNEGO wyrobami 
medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane 
do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z 
oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że 
zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich 
zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym. 
Odpowiedź : Dostawa, zgodnie z SIWZ- NA KOSZT I RYZYKO DOSTAWCY. 
2) Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru 
w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z 
zamówieniem? 
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Odpowiedź : Dostawa do magazynu gospodarczego, na wyznaczone miejsce składowania- parter budynku 
głównego. Nie wymagamy, by był obecny pracownik dostawcy podczas sprawdzania zgodności zamówienia 
z towarem- zgodnie z umową zamawiający ma 7 dni na zgłoszenie reklamacji dot.. niezgodności ze złożonym 
zamówieniem.  
3) Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców 
bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz tego, 
że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi. 
Odpowiedź : Dostawa, zgodnie z SIWZ- NA KOSZT I RYZYKO DOSTAWCY. 
4) W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, powinien jakich warunkach powinien być 
przewożony i magazynowany towar. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby dostawy wyrobów 
medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami 
wyposażonymi w zabudowy typu "izoterma" ? 
Odpowiedź : Dostawa, zgodnie z SIWZ- NA KOSZT I RYZYKO DOSTAWCY. 
5) Czy Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, czyli 
pojazdów wyposażonych w zabudowy typu "izoterma" do realizacji zamówienia? 
Odpowiedź : Dostawa, zgodnie z SIWZ- NA KOSZT I RYZYKO DOSTAWCY. 
6) dotyczy pakietu nr 1, poz. 26-28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji z pakietu ? Pozwoli to nam jak i wielu innym firmom na 
złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  
 Odpowiedź : Nie wyrażamy zgody. 
7) dotyczy pakietu nr 8, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o precyzyjniejsze wyjaśnienie jaki rodzaj wieczka ma Zamawiający na myśli, np. przez 
zamieszczenie zdjęcia poglądowego. 
Odpowiedź : Poniżej zdjęcie poglądowe. 

 
 
WYKONAWCA 8 
Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający dopuści termometr bezdotykowy o poniższych parametrach, zbliżonych do wymaganych? 
Termometr (...) jest przenośny i bezdotykowy, posiada pamięć do 32 ostatnich odczytów pomiaru. Termometrem (...) 
można mierzyć temperaturę  ciała, temperaturę różnych przedmiotów oraz pomieszczeń. Cała procedura mierzenia 
temperatury odbywa się w sposób szybki, precyzyjny, higieniczny i bezdotykowy. 
Charakterystyka techniczna: 
    Zakres pomiaru ciała: 32.0°C to 42.5 °C / 89.6°F to 108.5°F 
    Zakres pomiaru powierzchni: 0-60°C/32-140°F 
    Alarm gorączkowy 
    Odległość pomiaru: 5-15 cm 
    Czas reakcji: 0.5 sek. 
    Wymiary: 134 x 82 x 43 mm 
    Waga: 205g 
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    Termometry posiadają znak CE oraz Deklarację Zgodności. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.  
 
 

Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych - mgr Gabriela Rokitowska 

 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 


